
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 10 del 26/02/2020

OGGETTO:

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. -
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla propaganda.

L'anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 12:45 nella preposta sala delle
adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele x

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.23 del 29/01/2020, con i quali
sono stati convocati per domenica 29 marzo 2020 i comizi elettorali per il Referendum Costituzionale avente ad oggetto il seguente
quesito: - Referendum Costituzionale ex art.138 della Costituzione concernente "Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in
materia di riduzione del numero dei Parlamentari":
"Approvate il testo della legge costituzionale "Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero di
Parlamentari", approvato dal Parlamento e pubblicato in G.U. n. 240 del 12 ottobre 2019?"

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla Legge 24 aprile 1975, n.130 come da
ultimo modificata dalla legge 27 dicembre 2013 n.147 ( Legge di stabilità 2014);

VISTO in particolare l'art.l- comma 400, lettera h) - della predetta Legge 27 dicembre 2013, n.147 recante "Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato" (Legge di stabilità 2014), il quale modificando il quadro normativo
preesistente, ai fini del contenimento della spesa pubblica, introduce modifiche sostanziali in materia di propaganda elettorale e
assegnazione degli spazi da destinarsi alla stessa;

VISTAkLegge25marzol993, n.81;

PRESO ATTO che la novelk normativa ha disposto l'eliminazione della cosiddetta "propaganda elettorale indiretta";

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in ordine

agli spazi per la propaganda elettorale;

VISTE le disposizioni impartite in materia dalla Prefettura di Cosenza - Area 2 - con la circolare protn. 13461 del

19.02.2020;

ATTESO che in ordine agli spazi per la propaganda elettorale è previsto che la Giunta Municipale trail33°edil31°
giorno precedente quello della votazione, è tenuta ad individuare, delimitare e ripartire gli spazi da destinare
all'affissione di materiale per k propaganda elettorale;

RILEVATA quindi k necessità di provvedere a stabilire ed eliminare gli spazi tenuto conto di quanto sopra

evidenziato;

PRESO ATTO che in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popokzione residente superiore a 150 abitanti,

devono essere stabiliti speckli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione

degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell'arti delk L.212/1956 e s.m.i.;

DATO ATTO che il Comune conta n.1475 abitanti;

ATTESO che nei termini prescritti non è pervenuta al protocollo comunale alcuna richiesta di assegnazione spazi di

propaganda da parte di partiti o gruppi politici rappresentati in Parkmento e dal gruppo promotore del referendum;

VISTI i pareri iàvorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi delTart.49 del Dlgs n.267/2000;

VISTO il Decreto legisktivo 18.08.2000, n. 267;

PROPONE

1. Di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di due gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri,

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale diretta Referendum costituzionale



29 Marzo 2020 in materia di riduzione del numero dei Parlamentari, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al

seguente prospetto:

N.
ord

1

2

Centro Abitato

San Benedetto Ullano — Centro

San Benedetto Ullano- Frazione Mani

Popolazione
Del

Centro

966

509

Ubicazione
del tabellone o riquadro

(Via o Piazza)

Via Prato Calvario

Via Garibaldi

Riquadro
O

Tabellone

Riquadro

Riquadro

2. Di dare atto che nei termini prescritti non è pervenuta alcuna richiesta di assegnazione spazi di

propaganda da parte di partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dal gruppo promotore

del referendum;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ari. 134, quarto comma, del

T.U. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA I a proposta in oggetto;

VISTO il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e
s' intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontra 1' urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 26/02/2020 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servìzio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 26/02/2020

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 2 3 FEB ?^
Prot. n° ' '" X

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dotyssa Danielsr^Boffredo
>0UUc &


